归属于上市公司股东的净利润（元） 128,907,294.90 78,450,422.95 64.32%

归属于上市公司股东的扣除非经常性损益

后的净利润（元）
126,587,667.66 76,271,786.99 65.97%

基本每股收益（元/股） 0.46 0.29 58.62%

稀释每股收益（元/股） 0.46 0.29 58.62%

加权平均净资产收益率 （%） 10.37% 9.11% 1.26%

扣除非经常性损益后的加权平均净资产收

益率（%）
10.19% 8.86% 1.33%

经营活动产生的现金流量净额（元） -103,397,414.09 -24,503,888.67 -321.96%

每股经营活动产生的现金流量净额（元/股） -0.3705 -0.1834 -102.02%

报告期内公司股本因送红股、公积金转增股本发生变动，上表 2010 年 1-6 月每股收益已

按调整后的股数重新计算。

二、 非经常性损益项目明细

单位：（人民币）元

非经常性损益项目 金额 附注（如适用）

非流动资产处置损益 -98,513.66

计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合国

家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外
4,390,800.00

除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，持有交易性金融

资产、交易性金融负债产生的公允价值变动损益，以及处置交易性金
-2,240,222.69

浙江大华技术股份有限公司 2011 年半年度报告

7

融资产、交易性金融负债和可供出售金融资产取得的投资收益

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 891,308.10

所得税影响额 -516,655.76

少数股东权益影响额 -107,088.75

合计 2,319,627.24 -

浙江大华技术股份有限公司 2011 年半年度报告

8

第第四四节节  股股本本变变动动及及股股东东情情况况

一、 股份变动情况表

2011 年 5 月 17 日，公司召开的 2010 年年度股东大会审议通过了公司 2010 年度权益分

派方案，以公司当时总股本 139,540,200 股为基数， 向全体股东每 10 股送红股 5 股，派 5

元人民币现金；同时，以资本公积金向全体股东每 10 股转增 5 股。该权益分派方案于 2011

年 6 月 8 日实施，权益分派前公司总股本为 139,540,200 股，权益分派后公司总股本增至

279,080,400股。

报告期内公司股份变动情况如下：

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 89,430,504 64.09%  33,794,458 33,794,457 -21,841,589 45,747,326 135,177,830 48.44%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 77,940,200 55.86%  2,970,100 2,970,100 -72,000,000 -66,059,800 11,880,400 4.26%

 其中：境内非国有法

人持股
3,450,000 2.47%   -3,450,000 -3,450,000

   境内自然人持股 74,490,200 53.38%  2,970,100 2,970,100 -68,550,000 -62,609,800 11,880,400 4.26%

4、外资持股

 其中：境外法人持股

   境外自然人持股

5、高管股份 11,490,304 8.23%  30,824,358 30,824,357 50,158,411 111,807,126 123,297,430 44.18%

二、无限售条件股份 50,109,696 35.91%  35,975,642 35,975,643 21,841,589 93,792,874 143,902,570 51.56%

1、人民币普通股 50,109,696 35.91%  35,975,642 35,975,643 21,841,589 93,792,874 143,902,570 51.56%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 139,540,200 100.00%  69,770,100 69,770,100 0 139,540,200 279,080,400 100.00%

浙江大华技术股份有限公司 2011 年半年度报告

9

二、 报告期末公司股东情况

（一） 前 10 名股东、前 10 名无限售条件股东持股情况表

单位：股

股东总数 6,439

   前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例 持股总数
持有有限售条

件股份数量

质押或冻结

的股份数量

傅利泉 境内自然人 44.12% 123,140,000 92,355,000 0

朱江明 境内自然人 7.36% 20,526,574 15,394,930 0

陈爱玲 境内自然人 4.38% 12,231,297 9,720,000 0

吴军 境内自然人 2.78% 7,770,000 5,827,500 0

中国工商银行－南方绩优成长

股票型证券投资基金
境内非国有法人 2.14% 5,966,008 0 0

涌金实业（集团）有限公司 境内非国有法人 1.77% 4,948,839 0 0

中信证券－中信－中信理财 2号

集合资产管理计划
境内非国有法人 1.64% 4,565,290 0 0

中国银行－工银瑞信核心价值

股票型证券投资基金
境内非国有法人 1.21% 3,379,702 0 0

中国建设银行－华宝兴业行业

精选股票型证券投资基金
境内非国有法人 1.07% 3,000,000 0 0